MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA (a)
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
A1. Ingresos de Libre Disposicion

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios1 (B =B1+B2)

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+ C2)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados
en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en el periodo

I. Balance Presupuestario (I=A-B + C)
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 -

231,676,215.94
120,723,022.41
119,253,193.53

-8,300,000.00

231,676,215.94
120,723,022.41

110,953,193.53

0.00
0.00

0.00

0.00

68,206,024.32
47,861,498.96
22,388,204.36
-2,043,679.00

31,017,644.42
26,244,469.51

4,773,174.91

2,288,941.88
2,287,480.28

1,461.60

39,477,321.78

68,206,024.32
47,861,498.96
22,388,204.36
-2,043,679.00

30,876,362.64
26,103,187.73

4,773,174.91

2,159,660.42
2,158,198.82

1,461.60

39,489,322.10

A3) 8,300,000.00| 41,521,000.78| 41,533,001.10
lll. Balance Presup_ues.taTno sin I.=|nanC|am|ento Neto y sin 8,300,000.00] 39.232,058.90| 39,373,340.68
Remanentes del Ejercicio Anterior (lll= 1l - C)
Concepto Aprobado Devengado Pagado
:1 LnEttza;eses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = 7,500,000.00| 1,525.255.70] 1,525,255.70
E1. In.tereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto 0.00 0.00 0.00
No Etiquetado
E?. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto 7.500,000.00] 1.525255.70] 1,525.255.70
Etiquetado
IV. Balance Primario (IV = lll + E) 15,800,000.00] 40,757,314.60| 40,898,596.38
Concepto Estimado/ Devengado Recaudado/
Aprobado Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00 0.00 0.00
F?. FlngpFlamlento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 0.00 0.00 0.00
Disposicién
F2. FlnanC|am|ento con Fuente de Pago de Transferencias 0.00 0.00 0.00
Federales Etiquetadas
G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2) 8,300,000.00] 2,043,679.00] 2,043,679.00
G1.. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No 0.00 0.00 0.00
Etiquetado
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 8,300,000.00] 2,043,679.00] 2,043,679.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) -8,300,000.00{ -2,043,679.00| -2,043,679.00




Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A1. Ingresos de Libre Disposicion

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos
de Libre Disposicion (A3.1 = F1 - G1)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicién

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No
Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados
en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V =
A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin
Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

120,723,022.41
0.00

0.00

0.00

120,723,022.41

0.00

0.00

47,861,498.96
0.00

0.00

0.00

26,244,469.51

2,287,480.28

23,904,509.73

23,904,509.73

47,861,498.96
0.00

0.00

0.00

26,103,187.73

2,158,198.82

23,916,510.05

23,916,510.05

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda
Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII
=A2 + A3.2-B2+ C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin
Financiamiento Neto (VIIl = VII — A3.2)

119,253,193.53
-8,300,000.00

0.00

8,300,000.00

110,953,193.53

0.00

8,300,000.00

22,388,204.36
-2,043,679.00

0.00

2,043,679.00

4,773,174.91

1,461.60

15,572,812.05

17,616,491.05

22,388,204.36
-2,043,679.00

0.00

2,043,679.00

4,773,174.91

1,461.60

15,572,812.05

17,616,491.05




